

**Lucrari de reparatie la amenajarea
terenului de baschet, stadion Tineretea din
orasul Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz: 431 376,64 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de baschet				
1	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления)	m2	18,14	177,70 80,72	3 223,55 1 464,29
2	RpCU05A1	Executarea strapungerilor	buc	1 914,00	12,75 12,75	24 394,89 24 394,89
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR-1 100x100x4 (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	915,20	32,34 3,82	29 598,80 3 499,40
4	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	402,97	28,43 2,80	11 456,04 1 129,93
5	CA05G	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe	m3	62,41	1 693,28 89,22	105 677,70 5 568,13

1	2	3	4	5	6	7
		verticala pina la 15 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и укладка его насосом, по вертикали до 15 м включительно и по горизонтали до 15 м включительно, железобетон класса...)				
Total			lei			174 350,98
Total Teren de baschet						174 350,98
Inclusiv salariu						36 056,64
		2. Imprejmuiri metalice (gard executat din tevi profilate si plasa VR-1)				
6	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40 (35x35x60)	buc	46,00	5,95 5,95	273,60 273,60
7	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (teava patrata 80x40x2mm) (Монтаж металлических готовых конструкций (колонны, балки, фермы), готовых, поставляемых полностью собранными секциями, в структуры легких конструкций, установка и закрепление металлических секций сваркой)	kg	611,02	32,90 1,70	20 102,63 1 038,37
8	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (teava patrata 80x80x4mm) (Монтаж металлических готовых конструкций (колонны, балки, фермы), готовых, поставляемых полностью собранными секциями, в структуры легких конструкций, установка и закрепление металлических секций сваркой)	kg	69,04	35,44 1,70	2 446,79 117,33
9	CL26A	Rame metalice gata confectionate (sectiuni dreptunghiulare pentru gard din teava profilata 40x20x2) (Готовые металлические рамы)	kg	1 077,12	40,13 10,20	43 225,26 10 982,75
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR-1 50x50x3 (Укладка	kg	528,00	31,12 3,82	16 430,97 2 018,89

1	2	3	4	5	6	7
		арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)				
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	2,285	2 694,43 618,58	6 156,78 1 413,46
Total			lei		88 636,03	
Total Imprejmuiiri metalice (gard executat din tevi profilate si plasa VR-1)					88 636,03	
Inclusiv salariu					15 844,40	
Total			lei		262 987,01	
CASM			24 %		12 456,25	
Cheltuieli de transport			10 %		20 742,40	
Total					296 185,66	
Cheltuieli de regie			14,5 %		42 946,92	
Total					339 132,58	
Beneficiu de deviz			6 %		20 347,95	
Total					359 480,53	
TVA			20 %		71 896,11	
Total deviz:					431 376,64	
Inclusiv salariu					51 901,04	

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)